Caja Promaotara de Vivienda Militar y de Policia

Defensa

Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia - CAJA HONOR

Estado de Situacion Financiera
al 30 de noviembre
de 2025

(Cifras en millones de pesos colombianos)

ACTIVO

Efectivo y equivalentes al efectivo 287.447
Inversiones y operaciones con derivados 8.609.826
Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero 193.119
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar 48.137
Activos mantenidos para la venta 1.259
Propiedades de inversion 259.753
Propiedades, planta y equipo 52.669
Activos intangibles 3.224
Otros activos no financieros 2.118
Activo por impuesto diferido 126
TOTAL ACTIVOS 9.457.678
PASIVO

Pasivos financieros medidos a costo amortizado 8.708.807
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar 43.697
Beneficios a empleados 5.185
Pasivo por impuesto diferido 47.676
Otros pasivos no financieros 555
Provisiones por beneficios empleados 22.839
Provisiones a largo plazo 293.180
TOTAL PASIVOS 9.121.939
PATRIMONIO

Capital social 60.193
Reservas 50.702
Resultados acumulados 73.330
Resultado del ejercicio 19.440
Efectos por adopcién por primera vez 107.615
Otras participaciones en el patrimonio 24.459
TOTAL PATRIMONIO 335.739
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 9.457.678

NIT: 860021967 -7

Centro de Contacto al Ciudadano CCC en Bogata 6017557070
Linea gratuita nac«onal 01 8000185570

www.cajahonor.gov. gov.co
Carrera 54 No. 26-54 - Bagotu DcC. Cclombla

BIENESTAR Y EXCELENCIA

SUPERINTENDENCU FIRANGIERA
DE COLOVBIA
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Estado de Resultados Integral

(Cifras en millones de pesos colombianos)

Ingresos operacionales
Gastos operacionales
Resultado operacional

Depreciaciones

Amortizaciones

Apropiaciones

Impuesto de renta y complementarios
Utilidad (pérdida) del ejercicio

Otro resultado integral
Total Resultado Integral

NIT: 860021967 -7

UNTENDENCIA FINANGIERA

DECOLONIA
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BIENESTAR Y EXCELENCIA

VIGILAD O SUPER:

Del 1 de enero al
30 de noviembre de 2025
726.668

399.251
327.417

(2.197)
(2.665)
(290.771)
(12.344)
19.440

(2.783)
16.657




