

**Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía - CAJA HONOR**  
**Estado de Situación Financiera**

(Cifras en millones de pesos colombianos)

**al 30 de noviembre  
de 2025**

**ACTIVO**

Efectivo y equivalentes al efectivo	287.447
Inversiones y operaciones con derivados	8.609.826
Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	193.119
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	48.137
Activos mantenidos para la venta	1.259
Propiedades de inversión	259.753
Propiedades, planta y equipo	52.669
Activos intangibles	3.224
Otros activos no financieros	2.118
Activo por impuesto diferido	126
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>9.457.678</b>

**PASIVO**

Pasivos financieros medidos a costo amortizado	8.708.807
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	43.697
Beneficios a empleados	5.185
Pasivo por impuesto diferido	47.676
Otros pasivos no financieros	555
Provisiones por beneficios empleados	22.839
Provisiones a largo plazo	293.180
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>9.121.939</b>

**PATRIMONIO**

Capital social	60.193
Reservas	50.702
Resultados acumulados	73.330
Resultado del ejercicio	19.440
Efectos por adopción por primera vez	107.615
Otras participaciones en el patrimonio	24.459
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>335.739</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>9.457.678</b>

**Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía - CAJA HONOR**  
**Estado de Resultados Integral**

(Cifras en millones de pesos colombianos)

**Del 1 de enero al  
30 de noviembre de 2025**

Ingresos operacionales	726.668
Gastos operacionales	399.251
<b>Resultado operacional</b>	<b>327.417</b>
Depreciaciones	(2.197)
Amortizaciones	(2.665)
Apropiaciones	(290.771)
Impuesto de renta y complementarios	(12.344)
<b>Utilidad (pérdida) del ejercicio</b>	<b>19.440</b>
Otro resultado integral	(2.783)
<b>Total Resultado Integral</b>	<b>16.657</b>

**NIT: 860021967 - 7**

Centro de Contacto al Ciudadano CCC en Bogotá **601 755 7070**  
Línea gratuita nacional **01 8000 185 570**  
**www.cajahonor.gov.co** - **contactenos@cajahonor.gov.co**  
Carrera 54 No. 26-54 - Bogotá D.C. Colombia

**BIENESTAR Y EXCELENCIA**